REQUERIMENTO 089/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor César Augusto de Freitas,

solicitando que sejam adotadas as providências necessárias para a execução da obra de calçamento

em frente ao Grupo Escolar localizado no Sítio Cachoeira, zona rural deste Município.

A presente solicitação visa melhorar as condições de acesso à referida unidade escolar,

proporcionando maior segurança e comodidade para os alunos, professores e demais membros da

comunidade escolar, sobretudo durante os períodos chuvosos, quando o trecho em questão se torna

escorregadio e de difícil locomoção.

.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Iran Batista Silva

Vereador